Муниципальный отдел образования

администрации

Дятьковского района

ПРИКАЗ

«10 »_02_ 2017 г. №_91_

г. Дятьково

О проведении районной итоговой выставки
декоративно-прикладного творчества

 «Ступеньки мастерства»

среди педагогических работников

образовательных учреждений.

Согласно календарному плану мероприятий отдела образования и МБУ ДО Центра детского  творчества Дятьковского района, в целях развития творческого потенциала, повышения профессиональной квалификации и творческой активности педагогических работников, распространения передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБУ ДО ЦДТ Дятьковского района (Лагутина Е.А.) организовать и провести районную выставку «Ступеньки мастерства» среди педагогических работников образовательных учреждений в период с  13 марта по 10 апреля 2017 года.

2. Утвердить Положение о районной выставке декоративно-прикладного творчества «Ступеньки мастерства» (Приложение № 1), состав оргкомитета (Приложение № 2).

3. Руководителям образовательных учреждений организовать участие педагогических работников в районной выставке.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на  старшего инспектора отдела образования В.Н. Головину.

 Начальник отдела образования                                          Л.В.Макласова

Головина В.Н.

3 71 77
Приложение № 1

к приказу отдела образования

№__91______

от «__10___»__02____ 2017 г.

Положение

о районной выставке декоративно-прикладного творчества

«Ступеньки мастерства» среди педагогических работников

образовательных учреждений

1. Цель выставки

Повышение профессиональной квалификации и творческой активности педагогических работников образовательных учреждений области.

2. Задачи выставки

- демонстрация творческих достижений педагогических работников в декоративно-прикладном творчестве;

- выявление и поддержка талантливых педагогов;

- обмен опытом работы по развитию декоративно-прикладного творчества в образовательных учреждениях.

3. Участники выставки

В выставке принимают участие педагогические работники образовательных учреждений (педагоги дополнительного образования, учителя технологии, начальных классов, воспитатели, мастера производственного обучения и др.), занимающиеся декоративно-прикладным творчеством с учащимися общеобразовательных школ.

4. Организация и проведение выставки

Выставка проводится с 13 марта по 10 апреля 2017 года.

          Завоз экспонатов в Центр детского творчества до 10 марта 2017 года. (Выставочный зал, Боровская Ирина Александровна, контактный телефон 8 950 692 06 99).
Организацию и проведение выставки «Ступеньки мастерства» осуществляет оргкомитет (Приложение № 2).

5. Условия проведения выставки

Условия проведения всех этапов выставки определяются на основании данного Положения.

На районный этап выставки представляются творческие авторские работы педагогических работников, отличающиеся новизной, оригинальностью исполнения, практической направленностью по следующим номинациям:
· изонить;

· батик;

· художественная вышивка;

· изделия из бисера;

· вязание крючком, фриволите;

· художественная обработка древесины.
По 1(одной) работе (победители) от каждой номинации.

6. Требования к оформлению экспонатов и сопроводительной документации к ним:

1. Ксерокопия Протокола школьного этапа выставки декоративно-прикладного творчества «Ступеньки мастерства». (Приложение № 2). При отсутствии Протокола экспонаты на выставку не принимаются.

2.  Каждый экспонат должен иметь этикетку (Приложение № 2) с указанием наименования авторской работы, техники исполнения, Ф.И.О. автора-педагога (полностью), должности, учебного заведения, района (города).

Общие требования к экспонатам выставки:

· Экспонаты должны быть выполнены в выставочном исполнении, отвечать эстетическим требованиям, иметь 2 прочно закреплённые этикетки (с лицевой стороны и оборотной экспоната).

· Габаритные размеры экспонатов в упакованном виде не должны превышать 0,5 м х   0,5 м, вес не более 5 кг.

· Доставка экспонатов осуществляется только в рабочие дни образовательными учреждениями, направляющими экспонаты на выставку.

·  Экспонаты сдаются ответственному работнику выставки вместе с Протоколом.

7. Подведение итогов

На районном этапе выставки в каждой номинации определяется  3 призовых места.

Победители выставки награждаются грамотами отдела образования.

Итоги выставки объявляются приказом отдела образования.

Приложение № 2

к приказу отдела образования

№__91_______

от «_10__»__02__ 2017 г.

Состав оргкомитета

по проведению выставки

«Ступеньки мастерства»

1.Головина В.Н. – старший инспектор отдела образования.

2.Горохова Н.С. – заместитель директора ЦДТ Дятьковского района.

3.Боровская И.А. – завотделом декоративно – прикладного творчества ЦДТ Дятьковского района.

4.Грюканова Н.С.-  старший   инспектор отдела образования.

Требования к оформлению сопроводительной документации экспоната
ПРОТОКОЛ

выставки декоративно-прикладного творчества «Ступеньки мастерства»,
представленный__________________школой (садом)
	Название работы
	Техника

исполнения, материал
	Ф.И.О. педагога (полностью)
	Наименование

учреждения, где работает педагог

(полностью)
	Должность педагога

Члены жюри:

_______________

     (Ф.И.О.)

         (подпись)

Этикетка

	ВЫСТАВКА

«Ступеньки мастерства»

Наименование экспоната _________________________

     Техника исполнения_____________________________

     Ф.И.О. педагога (полностью) _________________________

______________________________________________

Наименование учреждения________ ________________

_______________________________________________

Район__________________________________________